
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОД      

НЕФТЕЮГАНСК «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

30.06.2023 № 258 

 

О разработке адаптированной образовательной программы 

Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 24.11.2022 № 1022 «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочую группу по разработке адаптированной 

образовательной программы Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №9 

«Радуга» на 2023-2024 учебный год, согласно приложения 1. 

2. Рабочей группе: 

2.1. в срок до 01.08.2023 года, разработать адаптированную 

образовательную  программу Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 9 

«Радуга» 2023-2024 учебный год. 

2.2. в срок до 31.08.2023 года, представить на согласование 

педагогическому совету МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга» разработанную 

адаптированную  образовательную программу Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский 

сад № 9 «Радуга» 2023-2024 учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

 И.о директора                                                                               О.В. Гурьева 

 

 



 

Приложение 1 

                                                                 к приказу от 30.06.2023 № 258 

 

Состав рабочей группы 

 

1.  Гимазову Л.С. 
заместитель директора 

по ВМР 

2.  Мамедова С.С. старший воспитатель 

3.  Малышева Н.И. учитель-логопед 

4.  Багрина Н.В. педагог-психолог 

5.  Халиуллина Л.Р. председатель ППО 

6.  Ханина М.С. 
Инструктор по 

физической культуре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


